
13 de Agosto de 2018 - ANO - XVII. Nº 1522 - Pág  01 a 02

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS,
PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO

SECRETARIA MUNICIPAL DE PATRIMÔNIO,
SERVIÇOS PÚBLICOS E TRANSPORTE

PORTARIAS

PROCESSO SELETIVO - CONVOCAÇÃO

PORTARIA Nº 035/2018, DE 10 DE AGOSTO DE 2018. O
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FINANÇAS, PLANEJAMENTO E
ORÇAMENTO DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA

CONSIDERANDO

CONSIDERANDO

RESOLVE: Art. 1º
JULHO/2018

AGOSTO/2018

, no uso de suas
atribuições legais e, o que dispõe a Lei 2.242 de 12 de
julho de 2011, que instituiu o Plano de Cargos e Carreiras dos profissionais
de Níveis Superior e Médio da área de Tributação, Arrecadação e
Fiscalização e Administração Financeira; a
necessidade de atribuir a gratificação de Produtividade aos seus servidores;

Encaminhar para ser creditado no mês de
os valores constantes da planilha anexa, conforme previsto

no Decreto Nº 291 de 04 de agosto de 2011, referente à Gratificação de
Produtividade do mês dos servidores abaixo relacionados:

MATRICULA NOME CARGO/FUNÇÃO

10201 Adriana Barbosa da Mota Técnico do Tesouro

00074 Adriana Tavares Vieira Pessoa Técnico de Planejamento

10481 Alice Isabel Moura Araripe Analista de Planejamento

35223 André Luiz Gonçalves Lopes Técnico de Planejamento

00904 Ângela Maria Flor de Sousa Técnico do Tesouro

00112 Antônia Edineide Lima de Freitas Técnico do Tesouro

00060 Antônio Alailson Pereira dos Santos Técnico do Tesouro

35124 Antônio Allan dos Santos Silva Técnico de Planejamento

10197 Antônio Jarbas Pinheiro de Farias Auditor do Tesouro Municipal

34925 Arthur Tavares Andrade Técnico de Planejamento

00092 Carlos Henrique Lemos Alves Técnico do Tesouro

55964 Charles Nunes de Melo Auditor do Tesouro Municipal

10204 Cícera Bem Vinda de Lima Gomes Técnico do Tesouro

61940 Deyziane de Oliveira Amorim Função de Confiança III

66730 Egídio José Ramalho Chagas Supervisor

10206 Fábio Amaro Monteiro da  Silva Técnico do Tesouro

69266 Fábio Tavares Mota Subsecretário

00781 Fernanda Célia da Silva Técnico do Tesouro

62671 Flaubert Rodrigues da Costa Assessor Especial II

00081 Flávia Roberta Fiúza Gomes Técnico de Planejamento

02121 Flávio Alves de Almeida Técnico de Planejamento

34928 Flávio Fernandes da Silva Auxiliar de Suporte Logístico

61928 Francisca Michelle de Castro Costa Supervisor de Trabalho I

55967 Francisco Aucélio Alves Marinho Técnico do Tesouro

69269 Francisco Jerry Monteiro de Lima Chefe de Núcleo

00158 Francisco José da Silva Façanha Técnico do Tesouro

62672 Francisco Márcio Gonçalves Vieira Assessor Técnico

69897 Gabrielle Cavalcante dos Santos Supervisor de Trabalho

00093 George Ubiratan L. Moraes Técnico do Tesouro

61915 Geovana Alves de Lima Assessor Pleno

00104 Germana Gomes Xavier Técnico do Tesouro

10215 Ismael Aragão Silva Técnico do Tesouro

61919 João Paulo de Morais Furtado Supervisor de Trabalho I

35224 Joel Garcia Sampaio Técnico de Planejamento

62550 Jorge Rodrigues Amorim Chefe de Núcleo

62974 José Augusto Andrade da Costa Chefe de Núcleo

00102 José Augusto Pontes Guerra Técnico do Tesouro

00959 José Irapuan Santos da Rocha Técnico do Tesouro

00067 José Jorge Vieira Alcântara Técnico do Tesouro

00108 José Mauro Matias Vieira Técnico do Tesouro

65351 Juliana Noronha Barroso Supervisor de Trabalho III

50319 Júlio Alcides Espínola Filho Auditor do Tesouro Municipal

35010 Kelton de Kelton Forte Técnico de Planejamento

00099 Lucineide Fonteles Tavares Técnico do Tesouro

00078 Luisa Maria Rodrigues Moraes Técnico de Planejamento

00103 Macedônio Ferreira de Castro Rocha Técnico do Tesouro

38471 Manuella Montezuma Herbster Auditora do Tesouro Municipal

61925 Margarida Câncio da Rocha Supervisor de Trabalho I

10209 Maria Alice Guedes Aguiar Técnico do Tesouro

10289 Maria Claudinete Lopes Matos Auditora do Tesouro Municipal

34926 Maria do Livramento Marques Xavier Auxiliar de Suporte Logístico

00137 Maria do Socorro Ramos da Silva Técnico de Planejamento

38470 Maria Júlia Gonçalves Leite Auditora do Tesouro Municipal

10194 Maria Miracélia Farias de Oliveira Auditora do Tesouro Municipal

00138 Maria Moniqk de Alencar Gomes Técnico de Planejamento

35227 Marlony Patrício da Silva de Andrade Técnico de Planejamento

61922 Milton Joaquim Sousa Filho Supervisor de Trabalho I

00105 Mônica Suely Cabral Vieira Técnico do Tesouro

01040 Nazário José Diogo Pontes Auxiliar de Suporte Logístico

69265 Oscar Rodrigues Sales Subsecretário

00096 Paulo César Rodrigues da Costa Técnico do Tesouro

00064 Paulo Sérgio da Rocha Franco Técnico do Tesouro

61899 Pedro Hernando Galvão Bezerra Assessor Sênior

62554 Raphael Costa Xavier Chefe de Núcleo

10195 Regina Cláudia Barbosa Fideles Dutra Auditora do Tesouro Municipal

61935 Regina Trajano de Menezes Assessor Técnico

10272 Rita de Cássia Vaz Lima Técnico de Planejamento

61937 Roberta Fialho Freire de Abreu Diretor do Tesouro Municipal

00905 Roberta Gomes Xavier Técnico de Planejamento

65352 Rogério Machado de Freitas Supervisor do Trabalho III

10407 Rônia Maria de Jesus do Carmo Técnico de Planejamento

35154 Sabrina de Oliveira Alexandre Técnico de Planejamento

00070 Saide Maria Gomes Façanha Técnico do Tesouro

62553 Samuel Rodrigues de Queiroz Silva Chefe de Núcleo

00072 Sílvia Helena Pontes Guerra Técnica do Tesouro

61886 Taiane Maria Costa Barbosa Rocha Diretor Administrativo

00107 Terezinha de Jesus Rodrigues Costa Técnico do Tesouro

00968 Vera Lúcia Monteiro de Nojosa Técnico de Planejamento

10196 Verônica Mara Oliveira Mota Auditora do Tesouro Municipal

69212 Vicente Ferrer Leitão Neto Analista de Planejamento

69213 Vitoria Rayane Laurentino Costa Analista de Planejamento

00063 Volgan Timbó Mendes Júnior Técnico do Tesouro

03207 Waldimiro Eloy de Santana Filho Técnico do Tesouro

Art. 2º

, em 10 de agosto de 2018.

PORTARIA Nº 036/2018, DE 13 DE AGOSTO DE 2018. O SECRETÁRIO
MUNICIPAL DE FINANÇAS, PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO DA
PREFEITURADE CAUCAIA

RESOLVE Art. 1º.
ao Sub-Secretário Municipal de Finanças, Planejamento e

Orçamento, Sr. Fábio Tavares Mota

Art. 2º.

Art. 3º. Esta Portaria entra em
vigor na data de sua publicação. GABINETE DO SECRETÁRIO
MUNICIPAL DE FINANÇAS, PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO

MARCUS MOTA DE PAULA CAVALCANTE - Secretário
Municipal de Finanças, Planejamento e Orçamento.

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. GABINETE DO
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FINANÇAS, PLANEJAMENTO E
ORÇAMENTO MARCUS MOTA DE PAULA
CAVALCANTE - Secretário Municipal de Finanças, Planejamento e Orçamento.
LUCIANA NARA SARAIVAAMORIM - Secretária Municipal de Administração
e Recursos Humanos.

, no uso de suas atribuições que lhe confere o art. 59,
VI e VII, art. 143, inciso II, ambos da Lei Orgânica do Município de Caucaia
combinado Decreto nº 544, de 19 de fevereiro de 2014; :
CONCEDER,

, 02 (duas) diárias no valor de R$ 300,00
(trezentos reais) para fazer face das despesas com viagem à cidade de Brasília – DF,
nos dias 07 e 08 de agosto de 2018, para tratar de assuntos do interesse do Município
de Caucaia, junto a Secretaria do Tesouro Nacional. As despesas decorrentes
desta Portaria correrão à conta da dotação orçamentária própria da Secretaria
Municipal de Finanças, Planejamento e Orçamento de Caucaia, consignada no
vigente orçamento do Poder Executivo Municipal.

, em 13
de agosto de 2018.

CONVOCAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO DO PROCESSO
SELETIVO - EDITAL Nº 001/2018. O MUNICÍPIO DE CAUCAIA -
CEARÁ, através da SECRETARIA DE PATRIMÔNIO, SERVIÇOS
PÚBLICOS E TRANSPORTE, no uso de suas atribuições legais, vem
publicar a CONVOCAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO DO
PROCESSO SELETIVO – EDITAL Nº 001/2018, de acordo com o



Diário Oficial do Município - Rua Coronel Correia, 2061, Centro - Caucaia - CEP: 61600-004 - Fone: 3342.8102

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

Nome

Nome

Paulo de Tarso Magalhães Guerra

Daniele Sousa Alexandre Gonçalves

Samuel Ferreira Lima

Francisco de Assis Medeiros Silva

Carlos Augusto Medeiros de Sousa

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS— SECRETÁRIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

Nome

Francisco Hugo Pontes

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE TURISMO E CULTURA
— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

— SECRETÁRIA MUNICIPAL DO TRABALHO, EMPREGO  E EMPREENDEDORISMO

— SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULAÇÃO POLÍTICA

Robson Halley Costa Rodrigues

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

Naumi Gomes de Amorim

Livia Correa de Arruda

Luciana Nara Saraiva de Amorim

Robson Halley Costa Rodrigues

Moacir de Sousa Soares

Lindomar da Silva Soares

Lais de Miranda Sales Rocha

José Diogo Gomes

— OUVIDORA DO MUNICÍPIO

— SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

— SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

— PROCURADOR GERAL DO MUNICÍPIO

Calismar Rodrigues de Amorim Feitosa

— VICE-PREFEITA

Priscila Teixeira Lima

— PREFEITO

— CHEFE DO GABINETE DO PREFEITO

— CHEFE DE GABINETE DA VICE-PREFEITA

— ASSESSORA CHEFE DE COMUNICAÇÃO

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SEGURANÇA URBANA E TECNOLOGIA

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FINANÇAS, PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO

Marcus Mota de Paula Cavalcante

Gelma Maria Leitão Barros

Daniel Leite Cavalcante

— CONTROLADORA GERAL DO MUNICÍPIO

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO URBANO E AMBIENTAL

Kleber Correia Lima Filho
— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E PESCA

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PATRIMÔNIO, SERVIÇOS
PÚBLICOS E TRANSPORTE

— PRESIDENTE DA AUTARQUIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO DE CAUCAIA

Jaime Anastácio Verçosa Filho

— PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA S. A.

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ESPORTE E JUVENTUDE
José Ribamar de Sousa dos Santos

Carlos Augusto Cavalcante Cunha

Francilena Pontes Guerra

PÁG. 02 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Louize Furtado Braga

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

AVISOS E EXTRATOS

13 de Agosto de 2018 - Nº 1522

Anexo I. Os convocados para contratação deverão comparecer na
respectiva Secretaria nas datas abaixo relacionadas. Caucaia-CE, 13
de Agosto de 2018. FRANCISCO DE ASSIS MEDEIROS SILVA -

ANEXO I - *Dia de
comparecimento para assinatura do contrato 14/08/2018.

Secretário de Patrimônio, Serviços Públicos e Transporte.

COORDENADOR DOS AGENTES DE LIMPEZA

9
FRANCISCO ELCIO SOUSA
SILVA

746.193.493-72
COORDENADOR DOS AGENTES
DE LIMPEZA

CAD. RESERVA

10
FRANCISCO HELDER COELHO
MAIA

049.379.993-11
COORDENADOR DOS AGENTES
DE LIMPEZA

CAD. RESERVA

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA DE CAUCAIA - EXTRATO DA
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS – Secretaria Municipal

PREGÃO
PRESENCIAL Nº 2018.06.05.002 -

EDUCAÇÃO. OBJETO:

EMPRESAS REGISTRADAS: OMEGA DISTRIBUIDORA DE PROD.
ALIMENTICIOS LTDA – EIRELI VALOR GLOBAL: R$ 421.880,00
(quatrocentos e vinte e um mil, duzentos e oitenta reais), SUPREMA
DISTRIBUIDORA– EIRELI VALOR GLOBAL: R$ 805.750,00 (oitocentos
e cinco mil, setecentos e cinqüenta reais) e IDR COM. DE MOVEIS E
EQUIP. PARA ESCRITÓRIOS LTDA – ME VALOR GLOBAL: R$
563.600,00 (quinhentos e sessenta e três mil e seiscentos reais). ASSINAM
PELOS CONTRATADOS: Miguel Rodolfo Leite Filho, Thiago Felipe
Santos Malcher e Dario Olney Farias Martins respectivamente. ASSINA

A de Educação,
torna público o extrato da Ata de Registro de Preços, resultante do

UNIDADE ADMINISTRATIVA:
SECRETARIA DE Registro de Preços para futuras e
eventuais aquisições de material permanente (bebedouros, liquidificadores
industriais. refrigeradores, freezers, ventiladores e geláguas) para atender as
necessidades da Secretaria de Educação do município de Caucaia/CE,

PELO ORGÃO GERENCIADOR DA ATA: .
Caucaia/CE, 06 de agosto de 2018.

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO.

FUNDAMENTAÇÃO:

CONTRATANTE:
CONTRATADO(A) VALOR MENSAL: 5.620,00.
PRAZO DE DURAÇÃO: 26

EXTRATO.

LEIA-SE:

Gilmário Leal Petrola Araújo - Coordenador Depto.
de Gestão de Licitação De Caucaia.

Lindomar da Silva Soares

O (A)
PROCURADORIA GERAL DO MUNICIPIO DE CAUCAIA, torna público
o extrato do Primeiro Aditivo ao Contrato nº 2017.07.20.0001-24, decorrente
do processo licitatório na modalidade PREGÃO PRESENCIAL PARA
REGISTRO DE PREÇO, cujo prestação de serviços de locações de
equipamentos de informática, com suporte, assistência técnica e manutenção
preventiva e corretiva in-loco, bem como atuação nos processos de
gerenciamento de serviços, com base em melhores práticas definidas pela
ITIL– Information Technology Infrastructure Library®, cujos serviços serão
avaliados através de acordos de nível de serviço, para atender as necessidades
d a P r o c u r a d o r i a G e r a l d o M u n i c í p i o d e C a u c a i a - C e a r á .

pelo disposto no art. 57, Inciso II e IV, da Lei de
Licitações vigente, como pela sua previsibilidade no instrumento
convocatório. ANTONIO UEDSON DA SILVA.

: ALUCOM LTDA EPP.
de JULHO de 2018, até 26 de DEZEMBRO de

2018. CAUCAIA/CE, 25 de JULHO de 2018. ANTONIO UEDSON DA
SILVA - Ordenador (a) de Despesas - PROCURADORIA GERAL DO
MUNICIPIO DE CAUCAIA.

PROCURADORIA GERAL DO MUNICIPIO DE CAUCAIA.-
ERRATA REF. Contrato n° 2017.07.20.001-24, publicado no dia 06/03/2018,
deverá ser retificada, ou seja: ONDE SE LÊ: CLÁUSULA SEXTA – DA
DURAÇÃO DO CONTRATO. 6.1 – O contrato terá um prazo de vigência a
partir da data de assinatura, até 31 de dezembro de 2018, podendo ser
prorrogado nos casos e forma previstos da Lei n° 8.666/93, de 21 de junho de
1993 e suas alterações posteriores. CLÁUSULA SEXTA – DA
DURAÇÃO DO CONTRATO. 6.1 – O contrato terá um prazo de vigência a
partir da data de assinatura, até , podendo ser prorrogado
nos casos e forma previstos da Lei n° 8.666/93, de 21 de junho de 1993 e suas
alterações posteriores.

31 de julho de 2018


